
m¡3
APRUEBA CONTMTO MODIFICATORIO I
EN OBRA : " RESTAURACION Y HABILITACION
DE OFICÍNA DE BARRIO. LOTA "

DECRETO N9 1,189.-

Lot^, 27 de lulio de 2017.'

VISTOS:
a) Decreto Adiudicatorio Ne 222 dc 13-O2-2017; Decreto que

aprueba contrato Ns 468 de Z3-O3-20f7 de obra pública de la referencia, suscrito el día 07-03-
2017, adiudicada a la empresa PROYECTOS Y REHABILITACIONES KALAM S.A.- CHILE ,

b) Acta de entrega terreno de 03-04-2017,

c) Contrato de Obra Pública de O7'O3'2O17, clausula novena y Décimo
quinta y sus Bases Administrativas Generales, Articulo Ne 42 al 46, que faculta al Municipib
modificar contrato y plazo,

d) Contrato Modincatorio 1, de fecha 25 -O7-2O17 ' y en uso de las
atribuciones que me confiere el articulo 63s, letras il y It) del texto refundido de la Ley N0 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipios

DECRETO:

le APRUEBASE, el Contrato ModiRcatol'io 1, señalado en los vistos,
letra dl de este decreto, celebrado con la Empresa Proyectos y Rehabilitaciones Kalam S'A.'Chile
por modificaciones al contratr) de la referencia.

2s.- Se consulta aumento de plazo, de 30 dias, quedando el término
contractual al día 30-08-2017

3e DEIASE establecido que dichas modificaciones no implican aumento en

el costo del contrato original de $ 165.006.330.'

4s SLÑALESE Las boletas de gararrtías Na 0516925 por valor de $

16.500.633.-, extendida por el Banco Bci, en poder del Municipio cumplen con los requisitos de

las Bases Administrativas p¿lra garantizar " Fiel Cumplimiento" no inferior al 10 o/o del valor total
del contrato, y con validez al 3O'LI'2O17 '-

5e APLICASE, oficio Circular Ne 07251 de 14-02-08 de Contraloría
General de la República que instruye archivar el presente decreto, iunto a la documentación que

respalde el acto administrativo para posterior reüsión de la Contraloría Regional del Biobío.

ANOTESE; COMUNIQUESE A : DED
REGIONAL Y ADMINISTRATíVO REGIONAL ,CONTRATISTA; D SECPLAN ;

DIRECCION DE CONTROL; DIRECCION DE ADMINISTRACION '!!' AL

:

;
I


